
Årsberetning Svømning 

Afdelingen er næsten staus quo i forhold til medlemstal med et lille fald på 40 medlemmer. 

Vores børnesvømning og babysvømning er stadig klart der, hvor der er størst søgning til 

vores hold. Vi har en stabil voksenafdeling, hvorimod vores holdtilbud til tweens og teens 

har det rigtig svært og i sidste halvdel af 2025, har vi kun haft et enkelt hold til målgruppen. 

Vi har været ramt af udskiftning på en helt central lønnet post i afdelingen efter en 

længerevarende sygemelding. Det har betydet en stor belastning på de resterende, hvor 

instruktører og ansat har taget et kæmpestort arbejde for at få alle ender til at nå sammen 

og for at gennemføre så mange hold som muligt. Det er et efterslæb, vi stille og roligt er 

ved at rette op på og laver tilpasninger i afdelingen. 

Instruktører 

Vi har en god og stabil instruktørgruppe i et aldersspænd fra 16-68 år, der supplerer 

hinanden godt på tværs i afdelingen. 

Vi havde hjælpeinstruktører afsted på kursus i marts i et samarbejde med Swim team 

Neptun og afholdte kurset her i byen. Senere på måneden afholdte vi et internt kursus for 

instruktørerne i samarbejde med DGI, hvor vi fik god inspiration til øvelser og sparring 

internt. En god og energifyldt dag. 

Sup og åbent vand har haft det svært. Det er ikke lykkedes at finde en instruktør til åbent 

vand, så det har ikke været tilbudt i 2025. SUP er blevet lagt ind som et fitnesshold. Det 

har ikke givet det store i medlemsdeltagelsen, hvilket vi havde håbet på. Vi har udover det 

været ramt af, at flere instruktører har været ramt af svær sygdom og det hele mere eller 

mindre er bundet op på én instruktør. 

Arrangementer i afdelingen 

Vi afholdte for første gang børnelivrednings-stævne i januar, hvor der var 30 deltagere fra 

6 forskellige klubber. Vi deltog selv med 6 svømmere. Der var en rigtig flot feed-back 

efterfølgende med bl.a. kommentaren ”det var det hyggeligste stævne, jeg har deltaget i. 

Så dejlig en stemning i hallen”. 4 landsholdssvømmere var mødt op for at give en god 

introduktion til øvelser og for at hjælpe børnene undervejs. Vi afsluttede med fælles 

aftensmad for alle deltagere. Det var et samarbejde med SVØM Danmark og Trygfonden. 

I marts måned havde vi også deltagelse ved DM i bassin livredning, og her fik Nina en 

enkelt medalje. 

Vi afholdte Aqua Fun stævne for vores svømmeskole i starten af maj. En dag, hvor 

svømmerne kommer rundt til forskellige stationer med forhindringer, og alle får medalje til 

afslutning. Et nyt tiltag i svømning, hvor vi gerne vil give svømmerne en fælles oplevelse 

med deres hold og på tværs af hold i afdelingen. 



Den store svømmedag blev afholdt den første søndag i oktober, som en del af den 

landsdækkende kampagne fra SVØM Danmark og som optakt til Danmarks motionsuge. 

Et åbent arrangement for hele foreningen og alle interesserede borgere generelt, hvor 

man kan komme og svømme så langt, som man har lyst til. REMA1000 var sponsor, så 

alle fik et stykke frugt, et glas saft eller en kop kaffe efterfølgende. 

Vi afholdte AquaCamp i uge 27 med deltagelse af 25 børn og efterspørgsel på en camp 

også i uge 32. 

 


